REQUERIMENTO Nº            , DE 2017.
(Do Sr. Elizeu Dionizio)

Senhor Presidente,

Nos termos dos artigos 139, I, e 142 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a V. Exa. a desapensação e a redistribuição do Projeto de

Lei nº 1.268/2015, de minha autoria que se encontra apensado ao Projeto de Lei nº

6.387/2013 de autoria do Deputado Severino Ninho.

JUSTIFICAÇÃO

O PL 1.268/2015 de minha autoria, dispõe sobre a cobrança por tempo

fracionado nos estacionamentos de veículos automotores, e dá outras providências.

Assim, ele foi apensado ao PL nº 6.387/2013 que dispõe sobre planilhas de custos de

gestores de estacionamento nos estabelecimentos que especifica. É notória a diferença

entre as duas matérias propostas, pois trilham caminhos e objetivos diferentes. De

acordo com o Regimento Interno desta Casa, somente matérias análogas, idênticas ou

correlatas poderão ser apensadas.

Diante do exposto, requeiro nos termos regimentais a desapensação das

proposições, por tratarem de matérias distintas.

Sala das Sessões, em        de                               de 2017

Deputado ELIZEU DIONIZIO
PSDB/MS